



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

### RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2019

Adjudico a favor dos licitantes vencedores, com base nas formalidades legais do inciso VII do Art. 38 e inciso VI do Art. 43 ambos da Lei nº 8.666/93 e alterações e, considerando o julgamento da Proposta de menor preço por item, do Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços nº 021/2019, que tem como objeto a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de construção, permanente, elétrico, hidráulico, pintura, ferragens, ferramentas, equipamentos de proteção individual e outros, com intuito de atender as finalidades da administração, visando suprir as necessidades precípua da Prefeitura Municipal de Tracuateua e demais órgãos vinculados, bem como a regularidade e legalidade de todos os atos praticados pelo Pregoeiro no procedimento licitatório, abrangendo desde a abertura da licitação até o julgamento da melhor proposta, neste ato e ocasião ADJUDICO em favor da empresa vencedora: **ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME, CNPJ Nº 00.226.324/0001-42; F E P DE SOUSA EIRELI, CNPJ Nº 17.335.053/0001-66;** em atendimento ao parágrafo único Art. 61 da Lei de Licitação. Como indicados nos quadros abaixo.

#### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

#### EMPRESA: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON DE 18 MM (100 UNIDADES)	PAC	30	ENERBRAS	R\$ 16,81	R\$ 504,30
2	ABRAÇADEIRA TIPO U ½"	UNID	95	JANDRIGUES	R\$ 0,27	R\$ 25,65
3	ABRAÇADEIRA TIPO U ¾"	UNID	95	JANDRIGUES	R\$ 0,34	R\$ 32,30
4	ABRAÇADEIRA TIPO U 1 ¼"	UNID	95	JANDRIGUES	R\$ 0,54	R\$ 51,30
5	ABRAÇADEIRA TIPO U 1 ½"	UNID	95	JANDRIGUES	R\$ 0,69	R\$ 65,55
6	ABRAÇADEIRA TIPO U 1"	UNID	95	JANDRIGUES	R\$ 0,41	R\$ 38,95
7	ABRAÇADEIRA TIPO U 4"	UNID	95	JANDRIGUES	R\$ 1,85	R\$ 175,75
8	ADAPTADOR CURTO DE 20MM	UNID	360	PLASTILIT	R\$ 0,23	R\$ 82,80
9	ADAPTADOR CURTO DE 25MM	UNID	360	PLASTILIT	R\$ 0,31	R\$ 111,60
10	ADAPTADOR CURTO DE 32MM	UNID	360	PLASTILIT	R\$ 0,85	R\$ 306,00
11	ADAPTADOR CURTO DE 40MM	UNID	190	PLASTILIT	R\$ 1,96	R\$ 372,40
12	ADAPTADOR CURTO DE 50MM	UNID	190	PLASTILIT	R\$ 2,03	R\$ 385,70
13	ADAPTADOR CURTO DE 60MM	UNID	190	PLASTILIT	R\$ 5,01	R\$ 951,90
15	ADAPTADOR ELÉTRICO	UNID	60	ILUMI	R\$ 5,27	R\$ 316,20
16	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 20MM	UNID	95	PLASTILIT	R\$ 5,05	R\$ 479,75
17	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 25MM	UNID	460	PLASTILIT	R\$ 5,00	R\$ 2.300,00
18	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 32MM	UNID	95	PLASTILIT	R\$ 9,60	R\$ 912,00
19	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 40MM	UNID	95	PLASTILIT	R\$ 10,93	R\$ 1.038,35
20	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 50MM	UNID	95	PLASTILIT	R\$ 10,95	R\$ 1.040,25
21	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 60MM	UNID	95	PLASTILIT	R\$ 20,69	R\$ 1.965,55
23	ADESIVO PLÁSTICO DE PVC 75G	UNID	365	PLASTILIT	R\$ 3,32	R\$ 1.211,80
28	ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE PARA VASO	UNID	360	CENSI	R\$ 6,90	R\$ 2.484,00
38	BACIA SANITÁRIA + CAIXA ACOPLADA	UNID	210	LUZARTE	R\$ 253,00	R\$ 53.130,00
41	BOCAL COM RABICHO	UNID	115	DECORLUX	R\$ 1,49	R\$ 171,35
42	BOCAL DE LOUÇA COM PARAFUSO	UNID	50	DECORLUX	R\$ 2,30	R\$ 115,00
43	BOCAL PLÁSTICO	UNID	470	DECORLUX	R\$ 4,39	R\$ 2.063,30
58	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25X20 MM	UNID	460	PLASTILIT	R\$ 0,23	R\$ 105,80
59	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X25 MM	UNID	460	PLASTILIT	R\$ 0,42	R\$ 193,20



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CNPJ:01.612.999/0001-92



PREFEITURA MUNICIPAL  
**TRACUATEUA**  
A SERVIÇO DO POVO

60	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40X32 MM	UNID	360	PLASTILIT	R\$ 1,05	R\$ 378,00
61	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40 MM	UNID	360	PLASTILIT	R\$ 1,44	R\$ 518,40
62	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60X50 MM	UNID	360	PLASTILIT	R\$ 2,11	R\$ 759,60
66	CAIXA D' ÁGUA DE 3000L	UNID	35	FORTLEV	R\$ 1.761,00	R\$ 61.635,00
67	CAIXA D' ÁGUA DE 5000L	UNID	32	FORTLEV	R\$ 2.030,00	R\$ 64.960,00
69	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA DE 9 L	UNID	330	ALUMAS	R\$ 29,70	R\$ 9.801,00
70	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 12(DIJUNTORES)	UNID	94	BRUM-PVC	R\$ 35,10	R\$ 3.299,40
71	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 18(DIJUNTORES)	UNID	95	BRUM-PVC	R\$ 51,30	R\$ 4.873,50
72	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 6 (DIJUNTORES)	UNID	95	BRUM-PVC	R\$ 18,91	R\$ 1.796,45
73	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO	UNID	100	PARATEC	R\$ 16,74	R\$ 1.674,00
74	CAIXA P/DISJUNTOR	UNID	100	ILUMI	R\$ 21,61	R\$ 2.161,00
75	CAIXA PADRÃO BIFÁSICA	UNID	80	TAF	R\$ 127,40	R\$ 10.192,00
76	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO	UNID	80	TAF	R\$ 52,65	R\$ 4.212,00
79	CANAleta SIMPLS 10MM X 20MM X 200 MM	UNID	900	ENERBRAS	R\$ 3,92	R\$ 3.528,00
80	CANAleta VENTILADA 20CM X 20CM	CAIXA	115	ENERBRAS	R\$ 9,59	R\$ 1.102,85
81	CANAleta VENTILADA 30CM X 30CM	CAIXA	115	ENERBRAS	R\$ 14,58	R\$ 1.676,70
84	CAP SOLDÁVEL 20MM	UNID	80	PLASTILIT	R\$ 0,32	R\$ 25,60
85	CAP SOLDÁVEL 25MM	UNID	80	PLASTILIT	R\$ 0,47	R\$ 37,60
86	CAP SOLDÁVEL 32MM	UNID	70	PLASTILIT	R\$ 0,80	R\$ 56,00
87	CAP SOLDÁVEL 50MM	UNID	50	PLASTILIT	R\$ 2,69	R\$ 134,50
88	CAP SOLDÁVEL 60MM	UNID	50	PLASTILIT	R\$ 3,27	R\$ 163,50
100	CONDUÍTE CORRUGADO ½"	MET	1500	PRESIDENTE	R\$ 0,97	R\$ 1.455,00
101	CONDUÍTE CORRUGADO ¾"	MET	1500	PRESIDENTE	R\$ 1,08	R\$ 1.620,00
102	CONDUÍTE LISO ½"	MET	1500	TUBOLAR	R\$ 1,38	R\$ 2.070,00
103	CONDUÍTE LISO ¾"	MET	1500	TUBOLAR	R\$ 1,73	R\$ 2.595,00
104	CONECTOR PERFURANTE G	UNID	150	INTELLI	R\$ 9,61	R\$ 1.441,50
105	CONECTOR PERFURANTE P	UNID	150	INTELLI	R\$ 4,93	R\$ 739,50
108	CURVA ELETRODUTO DE 180º 1"	UNID	280	ACQUAS	R\$ 1,62	R\$ 453,60
109	CURVA ELETRODUTO DE 180º 1" ¼	UNID	230	ACQUAS	R\$ 2,43	R\$ 558,90
110	CURVA ELETRODUTO DE 180º 1" ½	UNID	230	ACQUAS	R\$ 3,65	R\$ 839,50
111	CURVA ELETRODUTO DE 180º 1/2"	UNID	280	ACQUAS	R\$ 0,95	R\$ 266,00
112	CURVA ELETRODUTO DE 180º 3/4"	UNID	280	ACQUAS	R\$ 1,08	R\$ 302,40
113	CURVA HIDRÁULICA DE 90º DE 20MM	UNID	380	PLASTILIT	R\$ 1,01	R\$ 383,80
114	CURVA HIDRÁULICA DE 90º DE 25MM	UNID	380	PLASTILIT	R\$ 1,32	R\$ 501,60
115	CURVA HIDRÁULICA DE 90º DE 32MM	UNID	380	PLASTILIT	R\$ 3,23	R\$ 1.227,40
116	CURVA HIDRÁULICA DE 90º DE 40MM	UNID	380	PLASTILIT	R\$ 4,59	R\$ 1.744,20
117	CURVA HIDRÁULICA DE 90º DE 50MM	UNID	380	PLASTILIT	R\$ 6,79	R\$ 2.580,20
118	CURVA HIDRÁULICA DE 90º DE 60MM	UNID	380	KRONA	R\$ 23,22	R\$ 8.823,60
120	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 20A	UNID	270	SOPRANO	R\$ 18,83	R\$ 5.084,10
121	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 25A	UNID	270	SOPRANO	R\$ 18,83	R\$ 5.084,10
122	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 40A	UNID	270	SOPRANO	R\$ 19,44	R\$ 5.248,80
123	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 50A	UNID	270	SOPRANO	R\$ 19,44	R\$ 5.248,80
124	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 70A	UNID	270	SOPRANO	R\$ 27,81	R\$ 7.508,70
125	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 10A	UNID	220	SOPRANO	R\$ 5,27	R\$ 1.159,40
126	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 15A	UNID	220	SOPRANO	R\$ 5,27	R\$ 1.159,40
127	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 20A	UNID	220	SOPRANO	R\$ 5,27	R\$ 1.159,40
128	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 25A	UNID	220	SOPRANO	R\$ 5,27	R\$ 1.159,40
129	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 40A	UNID	220	SOPRANO	R\$ 6,55	R\$ 1.441,00
130	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 50A	UNID	220	SOPRANO	R\$ 6,55	R\$ 1.441,00
131	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 100A	UNID	160	SOPRANO	R\$ 81,95	R\$ 13.112,00
132	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 50A	UNID	160	SOPRANO	R\$ 29,36	R\$ 4.697,60
133	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 70A	UNID	160	SOPRANO	R\$ 81,95	R\$ 13.112,00
136	ELETRODUTO DE ½"	VARA	320	ACQUAS	R\$ 4,06	R\$ 1.299,20
137	ELETRODUTO DE ¾"	VARA	320	ACQUAS	R\$ 4,70	R\$ 1.504,00
138	ELETRODUTO DE 1"	VARA	320	ACQUAS	R\$ 6,60	R\$ 2.112,00
139	ELETRODUTO DE 1" ¼	VARA	320	ACQUAS	R\$ 10,53	R\$ 3.369,60
140	ELETRODUTO DE 1" ½	VARA	320	ACQUAS	R\$ 13,64	R\$ 4.364,80
147	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UNID	255	KRONA	R\$ 2,35	R\$ 599,25
155	FIO FLEX 4,0MM² GOLF	PEÇA	8	ENERGY	R\$ 148,50	R\$ 1.188,00
156	FIO FLEX 1,5MM² GOLF	PEÇA	208	ENERGY	R\$ 62,10	R\$ 12.916,80
157	FIO FLEX 10,0 MM² DE 1KV GOLF	PEÇA	8	ENERGY	R\$ 421,20	R\$ 3.369,60
158	FIO FLEX 2,5MM² GOLF	PEÇA	208	ENERGY	R\$ 89,10	R\$ 18.532,80
159	FIO FLEX 6,0MM² GOLF	PEÇA	8	ENERGY	R\$ 220,05	R\$ 1.760,40
160	FIO FLEX DE 16 MM² DE 1 KV GOLF	PEÇA	8	ENERGY	R\$ 604,80	R\$ 4.838,40
161	FIO TORCIDO DE 2,5 MM² GOLF	PEÇA	100	CORFIO	R\$ 202,50	R\$ 20.250,00
162	FIO TORCIDO DE 4,0 MM² GOLF	PEÇA	10	CORFIO	R\$ 338,85	R\$ 3.388,50



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CNPJ:01.612.999/0001-92



PREFEITURA MUNICIPAL  
**TRACUATEUA**  
A SERVIÇO DO POVO

163	FITA ISOLANTE 3M 18 MM X 50 M	UNID	370	DECORLUX	R\$	13,49	R\$	4.991,30
164	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 3M 18 MM X 50 M	UNID	160	DECORLUX	R\$	49,95	R\$	7.992,00
165	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	UNID	235	TECNOTAPE	R\$	3,65	R\$	857,75
166	FIXA FIO ELÉTRICO	UNID	300	R. FABRIL	R\$	3,98	R\$	1.194,00
170	HASTE TERRA COM CONECTOR	UNID	260	INTELLI	R\$	26,46	R\$	6.879,60
171	INTERRUPTOR CONJUGADO	UNID	420	PLUZIE	R\$	3,78	R\$	1.587,60
172	INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS	UNID	430	PLUZIE	R\$	3,92	R\$	1.685,60
173	INTERRUPTOR SIMPLES	UNID	430	PLUZIE	R\$	2,57	R\$	1.105,10
177	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 40MM	UNID	135	PLASTILIT	R\$	0,47	R\$	63,45
178	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 100MM	UNID	140	PLASTILIT	R\$	2,50	R\$	350,00
179	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 50MM	UNID	135	PLASTILIT	R\$	0,93	R\$	125,55
180	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 75MM	UNID	135	PLASTILIT	R\$	2,27	R\$	306,45
181	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 20MM	UNID	380	PLASTILIT	R\$	0,18	R\$	68,40
182	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 25MM	UNID	380	PLASTILIT	R\$	0,23	R\$	87,40
183	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 32MM	UNID	230	PLASTILIT	R\$	0,99	R\$	227,70
184	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 40MM	UNID	280	PLASTILIT	R\$	2,07	R\$	579,60
185	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 50MM	UNID	185	PLASTILIT	R\$	2,07	R\$	382,95
186	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 60MM	UNID	185	PLASTILIT	R\$	8,63	R\$	1.596,55
192	LAMPADA 50W	UNID	410	EMPALUX	R\$	33,62	R\$	13.784,20
193	LAMPADA 85W	UNID	410	KIAN	R\$	49,82	R\$	20.426,20
194	LÂMPADAS ECONÔMICAS DE 20 WATTS	UNID	900	AVANT	R\$	8,30	R\$	7.470,00
195	LÂMPADAS ECONÔMICAS DE 25 WATTS	UNID	900	AVANT	R\$	9,42	R\$	8.478,00
196	LÂMPADAS ECONÔMICAS DE 45 WATTS	UNID	900	AVANT	R\$	22,82	R\$	20.538,00
205	LUMINARIA PLAFON	UNID	160	JRC	R\$	2,84	R\$	454,40
206	LUVA ELETRODUTO ½"	UNID	310	ACQUAS	R\$	0,68	R\$	210,80
207	LUVA ELETRODUTO ¾"	UNID	310	ACQUAS	R\$	0,95	R\$	294,50
209	LUVA ELETRODUTO 1"	UNID	210	ACQUAS	R\$	1,08	R\$	226,80
210	LUVA HIDRÁULICA 20MM	UNID	455	PLASTILIT	R\$	0,22	R\$	100,10
211	LUVA HIDRÁULICA 25MM	UNID	455	PLASTILIT	R\$	0,28	R\$	127,40
212	LUVA HIDRÁULICA 32MM	UNID	455	PLASTILIT	R\$	0,99	R\$	450,45
213	LUVA HIDRÁULICA 40MM	UNID	360	PLASTILIT	R\$	1,70	R\$	612,00
214	LUVA HIDRÁULICA 50MM	UNID	310	PLASTILIT	R\$	1,82	R\$	564,20
215	LUVA HIDRÁULICA 60MM	UNID	310	PLASTILIT	R\$	5,28	R\$	1.636,80
254	PINO FEMEA	UNID	300	VOLTIM	R\$	2,07	R\$	621,00
255	PINO MACHO	UNID	300	VOLTIM	R\$	2,84	R\$	852,00
271	REGISTRO DE GAVETA DE 25MM	UNID	340	KELLY	R\$	22,83	R\$	7.762,20
272	REGISTRO DE PRESSÃO DE 20MM	UNID	340	METROX	R\$	31,09	R\$	10.570,60
288	SIFÃO FLEXÍVEL	UNID	240	PLASTILIT	R\$	4,13	R\$	991,20
294	TÉE DE 90° PARA ESGOTO DE 40MM	UNID	270	PLASTILIT	R\$	1,19	R\$	321,30
295	TÉE DE 90° PARA ESGOTO DE 100MM	UNID	180	PLASTILIT	R\$	5,60	R\$	1.008,00
296	TÉE DE 90° PARA ESGOTO DE 150MM	UNID	180	PLASTILIT	R\$	21,07	R\$	3.792,60
297	TÉE DE 90° PARA ESGOTO DE 50MM	UNID	220	PLASTILIT	R\$	2,62	R\$	576,40
298	TÉE DE 90° PARA ESGOTO DE 75MM	UNID	220	PLASTILIT	R\$	5,75	R\$	1.265,00
299	TÉE HIDRÁULICO DE 90° DE 20MM	UNID	270	PLASTILIT	R\$	0,39	R\$	105,30
300	TÉE HIDRÁULICO DE 90° DE 25MM	UNID	270	PLASTILIT	R\$	0,39	R\$	105,30
301	TÉE HIDRÁULICO DE 90° DE 32MM	UNID	270	PLASTILIT	R\$	1,74	R\$	469,80
302	TÉE HIDRÁULICO DE 90° DE 40MM	UNID	220	PLASTILIT	R\$	3,62	R\$	796,40
303	TÉE HIDRÁULICO DE 90° DE 50MM	UNID	220	PLASTILIT	R\$	3,24	R\$	712,80
304	TÉE HIDRÁULICO DE 90° DE 60MM	UNID	220	PLASTILIT	R\$	12,23	R\$	2.690,60
317	TOMADA DE SOBREPOR (NOVO PADRÃO)	UNID	430	PLUZIE	R\$	4,52	R\$	1.943,60
318	TOMADA DUPLA	UNID	410	PLUZIE	R\$	3,78	R\$	1.549,80
319	TOMADA EMBUTIDA 02 PL UNIVERSAL 10A	UNID	520	PLUZIE	R\$	5,33	R\$	2.771,60
320	TOMADA EMBUTIDA 20A	UNID	420	PLUZIE	R\$	2,63	R\$	1.104,60
321	TOMADA TRIPLA	UNID	530	PLUZIE	R\$	8,91	R\$	4.722,30
322	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO	UNID	275	METAL FLEX	R\$	33,26	R\$	9.146,50
323	TORNEIRA PARA JARDIM	UNID	305	HERC	R\$	2,69	R\$	820,45
324	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO	UNID	305	METAL FLEX	R\$	33,26	R\$	10.144,30
325	TORNEIRA SIMPLES 15 CM	UNID	305	HERC	R\$	3,44	R\$	1.049,20
333	TUBO DE ESGOTO DE 100MM PVC	VARA	405	TUBOS POTY	R\$	41,99	R\$	17.005,95
334	TUBO DE ESGOTO DE 150MM PVC	VARA	405	TUBOS POTY	R\$	127,58	R\$	51.669,90
335	TUBO DE ESGOTO DE 40MM PVC	VARA	565	TUBOS POTY	R\$	15,53	R\$	8.774,45
336	TUBO DE ESGOTO DE 50MM PVC	VARA	472	TUBOS POTY	R\$	19,58	R\$	9.241,76
337	TUBO DE ESGOTO DE 75MM PVC	VARA	403	TUBOS POTY	R\$	32,94	R\$	13.274,82
339	TUBO HIDRÁULICO DE 20 MM PVC	UNID	580	TUBOS POTY	R\$	8,24	R\$	4.779,20
340	TUBO HIDRÁULICO DE 25MM PVC	VARA	620	TUBOS POTY	R\$	12,83	R\$	7.954,60
341	TUBO HIDRÁULICO DE 32MM PVC	VARA	580	TUBOS POTY	R\$	19,17	R\$	11.118,60



342	TUBO HIDRÁULICO DE 40MM PVC	VARA	430	TUBOS POTY	R\$ 28,35	R\$ 12.190,50
343	TUBO HIDRÁULICO DE 50MM PVC	VARA	295	TUBOS POTY	R\$ 37,80	R\$ 11.151,00
344	TUBO HIDRÁULICO DE 60MM PVC	VARA	380	TUBOS POTY	R\$ 48,60	R\$ 18.468,00
347	UNIÃO SOLDÁVEL 32MM	UNID	210	PLASTILIT	R\$ 5,97	R\$ 1.253,70
348	UNIÃO SOLDÁVEL 40MM	UNID	210	PLASTILIT	R\$ 12,15	R\$ 2.551,50
349	UNIÃO SOLDÁVEL 50MM	UNID	170	PLASTILIT	R\$ 14,12	R\$ 2.400,40
351	UNIÃO SOLDÁVEL 75MM	UNID	170	KRONA	R\$ 85,95	R\$ 14.611,50
352	UNIÃO SOLDÁVEL 85MM	UNID	110	KRONA	R\$ 114,75	R\$ 12.622,50
353	VÁLVULA DE SUCCÃO DE 1" ¼"	UNID	533	DOCOL	R\$ 93,35	R\$ 49.755,55
354	VÁLVULA PARA PIA DE FIBRA	UNID	90	PLASTILIT	R\$ 1,22	R\$ 109,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 837.608,53</b>

**EMPRESA: F E P DE SOUSA EIRELI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
27	ANCINHO DE REGULAR 22 DC/CB	UNID	609	DISMA	R\$ 23,00	R\$ 14.007,00
32	AREIA (CARRADA TRUCK DE 10M³) (Necessária apresentação de Licença de Operação ou Licença Ambiental ou Certidão Ambiental, emitida pela Secretaria de Meio Ambiente Estadual ou Municipal inerente a sede da licitante, junto aos documentos de habilitação como condição habilitatória).	CAR	490	IN NATURA	R\$ 289,00	R\$ 141.610,00
33	ARGAMASSA ACI (PACOTE COM 20KG)	UNID	900	TECNOSOLT	R\$ 12,20	R\$ 10.980,00
34	ARGAMASSA ACII (PACOTE COM 20KG)	UNID	800	TECNOSOLT	R\$ 21,00	R\$ 16.800,00
36	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO	UNID	160	ALUMASA	R\$ 19,90	R\$ 3.520,00
37	ATERRO DE CARRADA TRUCK DE 10M³ (Necessária apresentação de Licença de Operação ou Licença Ambiental ou Certidão Ambiental, emitida pela Secretaria de Meio Ambiente Estadual ou Municipal inerente a sede da licitante, junto aos documentos de habilitação como condição habilitatória).	M³	375	IN NATURA	R\$ 230,00	R\$ 86.250,00
39	BALDE PARA CONCRETO E ARGAMASSA DE 9L	UNID	330	NORPLAST	R\$ 6,90	R\$ 2.277,00
57	BROXA 18CM X 8CM	UNID	245	TIGRE	R\$ 4,90	R\$ 1.200,50
63	CADEADO CR20	UNID	150	PADO	R\$ 12,80	R\$ 1.920,00
64	CADEADO CR40	UNID	140	PADO	R\$ 23,50	R\$ 3.290,00
65	CADEADO CR60	UNID	140	PADO	R\$ 49,50	R\$ 6.930,00
68	CAIXA D'ÁGUA DE 2000L	UNID	38	FORTLEVE	R\$ 858,00	R\$ 32.604,00
69	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA DE 9 L	UNID	330	ALUMASA	R\$ 36,80	R\$ 12.144,00
77	CAL PCT COM 5KG	UNID	4230	BRANCAL	R\$ 6,20	R\$ 26.226,00
91	CAPOTE DE BARRO	UNID	1000	SÃO MIGUEL	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00
92	CARRO DE MÃO COM CABO DE MADEIRA	UNID	48	TRAMONTINA	R\$ 145,00	R\$ 6.960,00
95	CIMENTO PORTLAND DE 50 KG	UNID	4300	NASSAU	R\$ 28,30	R\$ 121.690,00
119	DISCO DE CORTE (FERRO, CONCRETO, MADEIRA, MÁRMORE, CERÂMICA)	UNID	375	DISMA	R\$ 14,50	R\$ 5.437,50
135	DRAGA COM CABO	UNID	55	TRAMONTINA	R\$ 48,00	R\$ 2.640,00
176	JOELHO 150MM	UNID	50	KRONA	R\$ 18,90	R\$ 945,00
217	LUVAS DE ALGODÃO	PAR	520	MM	R\$ 2,75	R\$ 1.430,00
222	MASSA ACRÍLICA LATÃO DE 18 L	UNID	550	VELOZ	R\$ 91,00	R\$ 50.050,00
223	MASSA PVA LATÃO DE 18 L	UNID	550	VELOZ	R\$ 42,90	R\$ 23.595,00
246	PIÇARRA (CARRADA TRUCK DE 10M³)	M³	710	IN NATURA	R\$ 235,00	R\$ 166.850,00
262	PREGO 1 ½X13	KG	220	BELGO	R\$ 11,50	R\$ 2.530,00
263	PREGO 10X10	KG	220	BELGO	R\$ 17,50	R\$ 3.850,00
264	PREGO 2X12 1/2X10	KG	220	BELGO	R\$ 11,50	R\$ 2.530,00



265	PREGO 3X9	KG	220	BELGO	R\$ 10,50	R\$ 2.310,00
280	SEIXO FINO LAVADO Nº 01 (CARRADA TRUCK DE 10M³) (Necessária apresentação de Licença de Operação ou Licença Ambiental ou Certidão Ambiental, emitida pela Secretaria de Meio Ambiente Estadual ou Municipal inerente a sede da licitante, junto aos documentos de habilitação como condição habilitatória).	M³	92	IN NATURA	R\$ 850,00	R\$ 78.200,00
281	SEIXO BRUTO (CARRADA TRUCK DE 10M³) (Necessária apresentação de Licença de Operação ou Licença Ambiental ou Certidão Ambiental, emitida pela Secretaria de Meio Ambiente Estadual ou Municipal inerente a sede da licitante, junto aos documentos de habilitação como condição habilitatória).	M³	242	IN NATURA	R\$ 550,00	R\$ 133.100,00
282	SEIXO GRANDE LAVADO Nº 03 (CARRADA TRUCK DE 10M³) (Necessária apresentação de Licença de Operação ou Licença Ambiental ou Certidão Ambiental, emitida pela Secretaria de Meio Ambiente Estadual ou Municipal inerente a sede da licitante, junto aos documentos de habilitação como condição habilitatória).	M³	142	IN NATURA	R\$ 810,00	R\$ 115.020,00
283	SEIXO MÉDIO LAVADO Nº 02 (CARRADA TRUCK DE 10M³) (Necessária apresentação de Licença de Operação ou Licença Ambiental ou Certidão Ambiental, emitida pela Secretaria de Meio Ambiente Estadual ou Municipal inerente a sede da licitante, junto aos documentos de habilitação como condição habilitatória).	M³	100	IN NATURA	R\$ 850,00	R\$ 85.000,00
284	SELADOR ACRÍLICO DE 18 L	UNID	250	VELOZ	R\$ 90,80	R\$ 22.700,00
307	TELHA CERÂMICA TIPO PLAN (Necessária apresentação de Licença de Operação ou Licença Ambiental ou Certidão Ambiental, emitida pela Secretaria de Meio Ambiente Estadual ou Municipal inerente a sede da licitante, junto aos documentos de habilitação como condição habilitatória).	MILH	520	SÃO MIGUEL	R\$ 640,00	R\$ 332.800,00
311	TIJOLO CERÂMICO 3, 4 OU 6 FUIROS (Necessária apresentação de Licença de Operação ou Licença Ambiental ou Certidão Ambiental, emitida pela Secretaria de Meio Ambiente Estadual ou Municipal inerente a sede da licitante, junto aos documentos de habilitação como condição habilitatória).	MILH	650	SÃO MIGUEL	R\$ 415,00	R\$ 269.750,00
312	TINTA ACRÍLICA GALÃO 3,6L	UNID	860	VELOZ	R\$ 39,50	R\$ 33.970,00
314	TINTA ESMALTE GALÃO (3,6ML)	UNID	800	VELOZ	R\$ 87,00	R\$ 69.600,00
315	TINTA PARA PISO LATÃO (18L)	UNID	590	VELOZ	R\$ 210,90	R\$ 124.431,00
316	TINTA PVA LATÃO	UNID	500	VELOZ	R\$ 118,00	R\$ 59.000,00
345	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM	UNID	460	KRONA	R\$ 2,90	R\$ 1.334,00
346	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	UNID	465	KRONA	R\$ 4,20	R\$ 1.953,00
350	UNIÃO SOLDÁVEL 60MM	UNID	170	KRONA	R\$ 42,00	R\$ 7.140,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 2.087.974,00</b>

Tracuateua -PA, 30 de Setembro de 2019.

Waleria Baldez Sousa  
Comissão Permanente de Licitação  
Pregoeira Municipal